申万宏源证券承销保荐有限责任公司 关于安集微电子科技(上海)股份有限公司 2024年度日常关联交易预计的核查意见

申万宏源证券承销保荐有限责任公司(以下简称"保荐人")作为安集微电子科技(上海)股份有限公司(以下简称"公司"、"安集科技")向特定对象发行股票的保荐机构,根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等有关规定,对安集科技2024年度日常关联交易预计的情况进行了核查,具体情况如下:

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

公司于 2024 年 9 月 24 日召开了 2024 年第一次独立董事专门会议,审议通过《关于 2024 年度日常关联交易预计的议案》。独立董事专门会议认为:公司预计 2024 年将要发生的关联交易为公司正常经营业务所需,属正常商业行为,遵守了自愿、等价、有偿的原则,定价公平合理,所发生的关联交易符合公司的利益,不存在损害公司和其他股东利益的情况。公司独立董事专门会议同意将《关于 2024 年度日常关联交易预计的议案》提交公司董事会审议。

公司于 2024 年 9 月 27 日召开第三届董事会第十四次会议及第三届监事会第十四次会议,会议审议通过了《关于 2024 年度日常关联交易预计的议案》。

根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》《安集微电子科技(上海)股份有限公司章程》等相关规定,本次2024年度日常关联交易预计额度事项在公司董事会审批权限范围内,无需提交股东大会审议。

(二) 本次日常关联交易预计金额和类别

单位:万元

关联 交易 类别	关 联 人	预计 2024 年 度金额	占同类 业务比 例 (%)	本年年初至 2024年8月 31日与关联 人累计已发 生的交易金 额	上实发金额	占同类 业务比 例 (%)	2024 年度日常 关联交易预计增 加的原因
向 联 购 原 材	公 司 A	1,500.00	2.00	289.62	99.30	0.19	业务需求增加
合计		1,500.00	2.00	289.62	99.30	0.19	

注: 1、"占同类业务比例" 计算基数分别为公司 2024 年度同类业务的预估金额和 2023 年度经审计的同类业务的发生额;

- 2、上表中"本年年初至2024年8月31日与关联人累计已发生的交易金额"未经审计;
- 3、公司以前年度未进行日常关联交易预计。

二、关联人基本情况和关联关系

(一) 关联方基本情况和关联关系

根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》的相关规定,涉及的交易对方公司 A 与公司构成关联关系,为公司关联法人,上述交易构成关联交易。鉴于上述关联交易涉及内容属于公司商业秘密,披露交易对方基本情况等交易信息可能对上市公司经营产生不利影响,损害公司、公司股东及交易对方的利益。公司根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等法律法规及公司《信息披露暂缓与豁免事务管理制度》的有关规定,履行了信息豁免披露内部登记及审批程序,为维护上市公司及投资者利益,公司对本次关联交易的关联方基本情况和关联关系进行了豁免披露。

(二) 履约能力分析

上述关联人依法存续且正常经营,具备良好履约能力,不会给公司带来经营风险。

三、日常关联交易主要内容

(一)关联交易主要内容

公司本次预计与关联人之间的日常关联交易主要为公司向关联方采购原材料,公司与关联方之间的关联交易遵循公开、公平、公正的市场原则,交易价格以市场价格或公允价格为基础协商确定,付款安排和结算方式均按公司与其他供应商交易的规则要求执行。

(二) 关联交易协议签署情况

为维护双方利益,公司与上述关联方根据业务开展情况签订对应合同或协议,并严格按照协议约定执行。

四、日常关联交易目的和对上市公司的影响

(一) 关联交易的必要性

公司预计与上述关联方的日常关联交易属于公司从事生产经营活动的正常业务范围,是为了满足公司业务发展及生产经营的需要,有利于公司持续稳定经营,促进公司发展,是合理的、必要的。

(二)关联交易定价的公允性

公司预计与上述关联方的交易是在公平的基础上按市场规则进行,交易符合公开、公平、公正的原则,交易价格以市场价格或公允价格为基础协商确定,付款安排和结算方式均参照公司与其他供应商交易的规则要求执行,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

(三) 关联交易的持续性

上述预计关联交易遵循公平交易、互利互惠的原则,有利于公司正常业务的持续开展,公司主营业务不会对关联方形成依赖,不会对公司的独立性产生影响。

五、保荐人核查意见

经核查,保荐人认为,公司2024年度日常关联交易预计事项已经公司2024

年第一次独立董事专门会议、第三届董事会第十四次会议及第三届监事会第十四次会议审议通过。本次事项无需提交股东大会审议。上述日常关联交易的决策程序符合相关法律、法规及《安集微电子科技(上海)股份有限公司章程》的规定。公司上述日常关联交易符合公司正常发展经营的需要,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形,公司主营业务不会对关联方形成依赖,不会对公司的独立性产生影响。

综上所述,保荐人对安集科技 2024 年度日常关联交易预计的事项无异议。 (以下无正文) (本页无正文,为《申万宏源证券承销保荐有限责任公司关于安集微电子科技(上海)股份有限公司 2024 年度日常关联交易预计的核查意见》之签字盖章页)

保荐代表人:

康杰周毅

申万宏源证券承销保存有限责任公司

6501040